宁夏医科大学人事处文件

宁医人字[2012]064号

★
关于征集2013年自治区专业技术人才高级研修班选题的通知
各相关部门:

现将自治区人力资源和社会保障厅《关于征集2013年全区专业技术人才高级研修项目选题的通知》（宁人社发[2012]553号）转发给你们，请根据文件要求组织本部门的项目申报，并将高级研修项目申报表电子版于12月25日前发至人事处邮箱（nyrsc@163.com）。

                                      人  事  处

                                 二○一二年十二月十二日

关于征集2012年全区专业技术人才高级研修班选题的通知
宁人社发[2012]553号
各市、县（区）人力资源社会保障(劳动保障)局，宁东管委会，各继续教育基地、区直有关部门、大型企业：
为推动专业技术人才队伍建设，加大高层次专业技术人才培养力度，根据《宁夏回族自治区中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》和人力资源社会保障部《专业技术人才知识更新工程实施方案》，自治区人力资源社会保障厅2013年继续组织实施专业技术人才知识更新工程高级研修班项目。现就项目征集有关事宜通知如下：
一、主要目的
按照高水平、小规模、重特色的要求，针对我区经济社会发展重点行业、领域中的重大课题和难点问题，有计划地组织高层次人才进行研究和探讨，为高层次人才创造一流的进修和交流环境，培养培训一支素质优良、创新能力强、具有较强竞争力的高层次专业技术人才队伍。
二、选题范围
（一）围绕当前我区经济社会发展需要，以培养高层次、急需紧缺专业技术人才为重点。
（二）以装备制造、信息、生物技术、新材料、文化艺术、金融财会、生态环境保护、能源资源、防灾减灾、现代交通运输、农业科技、社会工作等12个重点领域和现代物流、电子商务、法律、咨询、会计、工业设计、知识产权、食品安全、旅游等9个现代服务业领域为主，统筹兼顾地方和行业发展需求。
（三）注重为全区经济社会发展支柱产业、优势特色产业和重大建设项目服务。
三、申报审批
（一）各地、各部门及相关单位根据上述选题重点，结合本地区、本领域实际提出研修选题，并按照以下三个层次分别申报：

国家级高级研修班。从促进我区经济发展方式转变、科学技术进步和提高自主创新能力的重大课题中选题，着眼于研究和解决问题，开展最新技术和难点问题的专题研究、学术交流和项目攻关，促进我区高层次创新型人才与区内外同行的交流合作。

自治区示范性高级研修班。围绕《宁夏回族自治区中长期人才发展规划纲要（2010-2020年）》提出的主要任务，以高层次、急需紧缺和骨干专业技术人才培养为重点，主要面向院士工作站、专家服务基地、人才高地等高层次人才载体首席专家、“国务院特殊津贴”、“自治区政府特殊津贴”、“国内引才312计划”、“313人才工程”和“百人计划”人选从事研究的项目及宁夏内陆开放型经济试验区、银川综合保税区建设项目中选题，兼顾学术上确有造诣、实际工作成绩突出的中青年专业技术骨干所承担的科研创新项目。
市、县（区）特色研修班。各市、县（区）结合本地经济社会发展需要和相关领域骨干专业技术人才职业发展、工作需求，从本地区重大科研成果应用、重点技术推广项目中选题，促进专业技术人员更新知识、掌握先进技术、提升专业水平。
申报项目需按要求填写《专业技术人才知识更新工程2013年高级研修项目申报表》（见附件）。

（二）人力资源社会保障厅组织继续教育和相关行业领域专业组成专家评审委员会，对申报单位报送的材料进行评审。根据专家评审结果，确定国家级高级研修班、自治区示范性高级研修班和市、县（区）特色研修班内容，制定下发2013年度全区专业技术人才高级研修项目计划。

四、有关要求

（一）国家级高级研修班面向全国相关行业领域高级专业技术人员和管理人员，每期学员50名左右；自治区级示范性高级研修班主要面向全区相关行业领域中高级专业技术人员和管理人员，每期学员50名左右，可适当扩大受益面，但不得超过100人；市、县（区）特色研修班主要面向本地相关行业领域中级以上专业技术人员和管理人员，每期学员数量由各地根据实际需要确定，但不得少于50人。

（二）每期研修时间一般不少于36学时，主要采取培训、研讨、交流、考察和技术咨询、诊断等形式，其中研讨、交流活动不少于6学时，考察活动要结合教学内容，注重实效。
（三）国家级高级研修班由人力资源社会保障部全额资助；自治区示范性高级研修班和市、县（区）特色研修班由自治区人力资源社会保障厅根据培训人数、时间、效果，给予经费资助。
（四）列入国家级和自治区示范性高级研修班的项目，由自治区人力资源社会保障厅负责指导、监督和管理。列入市、县（区）特色研修班的项目，由同级人力资源社会保障部门负责管理和指导，自治区人力资源社会保障厅监督、检查项目的执行情况。
（五）各地、各部门及相关单位要高度重视高级研修项目的申报工作，认真填写项目申报表，于2012年12月31日前将纸质材料加盖申报单位印章后，报送至人力资源社会保障厅专业技术人员管理处，同时报送申报材料的电子版。
联 系 人：李伟武
联系电话：0951-5099010  0951-5099008（传真）
电子邮箱：nxrcb5099082@163.com
地    址：银川市兴庆区上海东路40号

邮政编码：750001

附件：专业技术人才知识更新工程2013年高级研修项目申报表

（此件主动公开）

二〇一二年十二月三日

附件：

专业技术人才知识更新工程

2013年高级研修项目申报表

申报单位：（盖章）                   申报时间：   年   月   日
	项目名称

	项目层次

	研修目的和作用

	研修内容和方式

	授课专家情  况

	培训对象

	办班时间和地点

	申报单位信   息
	单位名称

	联系人

	办公电话

	手  机

	传  真

	邮  箱

	地  址

	邮  编

	承办单位信   息
	单位名称

	联系人

	办公电话

	手  机

	传  真

	邮  箱

	地  址

	邮  编

	申报单位账户信息
	开户名称：
账    号：

开 户 行：

PAGE
7